
Regione Lazio
DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 10 marzo 2021, n. G02583

Approvazione della graduatoria provvisoria delle candidature ammesse al finanziamento e delle candidature
ammissibili ma non finanziabili - Fase D di cui all'Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per
la creazione d'impresa a favore dei destinatari dell'iniziativa Torno Subito" -- Attuazione del Programma
Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse I - Occupazione -
Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00 - (rif.
Determinazione Dirigenziale n.G14639 del 25/10/2019).

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



OGGETTO: Approvazione della graduatoria provvisoria delle candidature ammesse al 

finanziamento e delle candidature ammissibili ma non finanziabili - Fase D di cui all’Avviso 

Pubblico “IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per la creazione d’impresa a favore dei destinatari 

dell’iniziativa Torno Subito” –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo 

Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - 

Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00 – (rif. Determinazione 

Dirigenziale n.G14639 del 25/10/2019). 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 
 

Su proposta del Dirigente dell’Area Predisposizione degli Interventi; 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio;  

- la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6/09/2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo 

III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 4 febbraio 2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro; 

- la Determinazione Dirigenziale G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area “Predisposizione degli interventi” della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo 

Studio (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro);  

- la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

VISTO il Decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello Sviluppo Economico “Regolamento 

recante la disciplina per il funzionamento del Registro Nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 

dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 

integrazioni”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019 recante: Approvazione Avviso 

pubblico “IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per la creazione d’impresa a favore dei destinatari 

dell’iniziativa Torno Subito” –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo 

Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - 

Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00 - (Codice creditore 3805); 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G16011 del 21/11/2019 avente ad oggetto: Proroga 

termini - Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019 "IMPRESA FORMATIVA - 

Incentivi per la creazione d'impresa a favore dei destinatari dell'iniziativa Torno Subito" – 

Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 

2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione 

Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00; 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G07769 del 02/07/2020 avente ad oggetto: Avviso 

Pubblico per la Manifestazione di interesse per la partecipazione ai lavori della “Giuria di qualità” 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



per la valutazione delle idee progettuali nell’ambito dell’avviso pubblico “Impresa formativa: 

incentivi per la creazione di impresa a favore dei destinatari dell’iniziativa Torno subito” (DD n. 

G14639 del 25/10/2019) - Attuazione del POR FSE Programmazione 2014-2020 Asse I – 

Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1; 
 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. G08975 del 29/07/2020 avente ad oggetto: Nomina dei 

componenti della “Giuria di qualità” per la valutazione delle idee progettuali nell’ambito 

dell’Avviso Pubblico “Impresa formativa: incentivi per la creazione di impresa a favore dei 

destinatari dell’iniziativa Torno subito” (DD n. G14639 del 25/10/2019) - Attuazione del POR FSE 

Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo 

specifico 8.1. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G07769 del 02/07/2020; 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G12353 del 23.10.2020 avente ad oggetto: Approvazione 

elenco delle candidature ammesse alla Fase C di cui all’Avviso Pubblico “IMPRESA 

FORMATIVA - Incentivi per la creazione d’impresa a favore dei destinatari dell’iniziativa Torno 

Subito” –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo 

specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00 – (rif. Determinazione Dirigenziale 

n.G14639 del 25/10/2019);   
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale N. 12354 del 23.10.2020 avente ad oggetto:   Approvazione 

elenco delle candidature non ammesse alla Fase C di cui all’Avviso Pubblico “IMPRESA 

FORMATIVA - Incentivi per la creazione d’impresa a favore dei destinatari dell’iniziativa Torno 

Subito” –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo 

specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00 – (rif. Determinazione Dirigenziale 

n.G14639 del 25/10/2019);   

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G14179 del 26.11.2020 avente ad oggetto: Proroga 

termini - presentazione del Business Plan e della domanda di contributo - Fase C di cui alla 

Determinazione Dirigenziale G12353 del 23/10/2020 - Approvazione elenco delle candidature 

ammesse alla Fase C di cui all’Avviso Pubblico “IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per la 

creazione d’impresa a favore dei destinatari dell’iniziativa Torno Subito” –– Attuazione del 

Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 

Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 

Impegno di € 2.000.000,00 – (rif. Determinazione Dirigenziale n.G14639 del 25/10/2019);   

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G16115 del 23.12.2020 avente ad oggetto: Approvazione 

elenco delle candidature ammesse alla Fase C di cui all’Avviso Pubblico “IMPRESA 

FORMATIVA - Incentivi per la creazione d’impresa a favore dei destinatari dell’iniziativa Torno 

Subito” –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo 

specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00 – (rif. Determinazione Dirigenziale 

n.G14639 del 25/10/2019).  Integrazione elenco di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G12353 

del 23/10/2020; 
 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00642 del 25.01.2021 avente ad oggetto: Nomina dei 

componenti della Commissione per la valutazione delle idee progettuali nell’ambito della FASE C 

dell’Avviso Pubblico “Impresa formativa: incentivi per la creazione di impresa a favore dei 

destinatari dell’iniziativa Torno subito” (DD n. G14639 del 25/10/2019) - Attuazione del POR FSE 

Programmazione 2014-2020 Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo 

specifico 8.1.; 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



TENUTO CONTO che l’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale G14639 del 

25/10/2019 prevede, al punto 3). Articolazione dell’iniziativa, la suddivisione in quattro fasi 

procedurali (Fase A, B, C e D): 

1) Fase A: Percorso di accompagnamento all’accesso all’iniziativa; 

2) Fase B: Accesso e selezione delle idee progettuali; 

3) Fase C: Definizione del Business Plan e presentazione della domanda di contributo;  

4) Fase D: Avvio di impresa e acquisizione del finanziamento; 

CONSIDERATO che le operazioni di valutazione, per accedere alla fase D, sono state articolate 

così come previsto al punto 10.2 Ammissibilità a valutazione dei business plan - Fase C 

dell’Avviso Pubblico approvato con la Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019:    
 

Verifica di ammissibilità formale, a cura dell’Ufficio responsabile del procedimento, volta ad 

accertare la ricevibilità della domanda di richiesta di contributo (allegato D.1 e D.2).  

Valutazione tecnica del business plan a cura di una Commissione nominata dal Direttore della 

Direzione Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo studio (ora 

Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro) con cui attribuisce un punteggio complessivo 

ad ogni progetto, con valore massimo pari a 100, ottenibile dalla somma di punteggi parziali 

assegnati in base ai criteri e sottocriteri così come analiticamente dettagliati nell’Avviso Pubblico 

di cui trattasi: 
 

PRESO ATTO degli esiti della verifica di ammissibilità formale trasmessi con nota prot.189182 

del 01/03/2021, nonché del verbale della Commissione di valutazione del 09/03/2021 di cui alla 

nota prot. n. 216035 del 09/03/2021; 

DATO ATTO altresì, che sono pervenuti, da parte dei candidati, n. 95 business plan con le relative 

richieste di contributo, di cui n. 76 progetti, a seguito delle operazioni di valutazione sopra citate, 

hanno raggiunto un punteggio, compreso tra 60 e 100, valido per l’ammissibilità, sviluppando un 

fabbisogno totale pari ad euro 6.458.429,22, superiore alle risorse economiche previste dall’Avviso 

Pubblico;  

RICHIAMATO il punto 8) Risorse finanziarie e parametri finanziari dei progetti, dell’Avviso 

Pubblico in parola: 

L’iniziativa è cofinanziata con le risorse del Fondo Sociale Europeo del POR Lazio 2014-2020 

nell’ambito dell’Asse I - Occupazione, Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1. 

L’importo complessivamente stanziato è € 2.000.000,00 (euroduemilioni/00). 

Ai fini del presente Avviso, i finanziamenti saranno concessi nel rispetto della regola comunitaria 

del “de minimis” ai sensi del Reg. (UE) n.1407/2013. 

Il contributo, a fondo perduto, potrà variare da un minimo di € 30.000,00 fino ad un massimo di € 

100.000,00;  
 

TENUTO CONTO che gli interventi finanziati rientrano nella disciplina per gli Aiuti di Stato ai 

sensi del Regolamento (UE) n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 (Regolamento “de minimis”) e del 

Regolamento (UE) n. 651/2014 del 17 giugno 2014 (regolamento generale di esenzione per 

categoria); 

RICHIAMATO il punto 3) Articolazione dell’Iniziativa Fase D: Avvio di impresa e acquisizione 

del finanziamento, dell’Avviso Pubblico di cui trattasi:  

Nel caso in cui si determinino economie dovute a rinunce da parte dei beneficiari, o comunque ad 

ulteriori risorse disponibili l’Amministrazione regionale può provvedere ad effettuare gli 

scorrimenti della graduatoria dandone comunicazione ai beneficiari del contributo, sempre previa 

costituzione in impresa; 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



 

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di ampliare le risorse attualmente stanziate, date 

anche le maggiori disponibilità, resesi utilizzabili dalla scarsa partecipazione all’Avviso Pubblico 

“Impresa Formativa IeFP”, rivolto, anch’esso all’incentivazione ed al sostegno per la creazione 

d’impresa, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G16473 del 29/11/2019; 

 

DATO ATTO che l’impegno sarà assunto con successivo provvedimento a valere sul POR FSE 

2014-2020 – Asse I – Occupazione - Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1; 
   
RICHIAMATO, altresì, il punto 3) Articolazione dell’Iniziativa Fase D: Avvio di impresa e 

acquisizione del finanziamento, dell’Avviso Pubblico di cui trattasi:  

I destinatari le cui proposte progettuali avranno superato la valutazione prevista per la fase C 

come da relativa graduatoria provvisoria pubblicata, avranno l’obbligo per accedere ai 

finanziamenti di costituirsi come impresa entro 30 giorni dalla sua pubblicazione (art. 10.2).  

Trascorso il termine di 30 giorni per la costituzione in impresa, la Regione pubblicherà la 

graduatoria definitiva.  

Entro il termine dei 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria l’impresa 

neocostituita ha l’obbligo di presentare, a mezzo PEC all’indirizzo 

formazione@regione.lazio.legalmail.it, la documentazione così come dettagliata nell’Avviso 

Pubblico in parola;  
 

RITENUTO pertanto, di: 

- approvare la graduatoria provvisoria, delle candidature ammesse al finanziamento - Fase D), 

secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 

25/10/2019, come da allegato A parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale; 

- approvare la graduatoria provvisoria, delle candidature ammissibili ma non finanziabili - Fase D), 

secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 

25/10/2019, come da allegato B parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale; 

- procedere alla successiva fase D) secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019; 

- di dare atto, secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale 

n. G14639 del 25/10/2019, che trascorso il termine di 30 giorni per la costituzione in impresa, a 

decorrere dalla data di pubblicazione sul B.U.R.L. della presente Determinazione Dirigenziale, la 

Regione pubblicherà la graduatoria definitiva;  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale: 

1. di approvare la graduatoria provvisoria, delle candidature ammesse al finanziamento - Fase D), 

secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

G14639 del 25/10/2019, come da allegato A parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione Dirigenziale; 

2. di approvare la graduatoria provvisoria, delle candidature ammissibili ma non finanziabili - 

Fase D), secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale 

n. G14639 del 25/10/2019, come da allegato B parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione Dirigenziale; 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



3. di procedere alla successiva fase D) secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019; 

4. di dare atto, secondo le prescrizioni dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. G14639 del 25/10/2019, che trascorso il termine di 30 giorni per la costituzione 

in impresa, a decorrere dalla data di pubblicazione sul B.U.R.L. della presente Determinazione 

Dirigenziale, la Regione pubblicherà la graduatoria definitiva. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio e all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2

http://www.lazioeuropa.it/


Allegato A

Protocollo di 
ricezione

Forma 
Giuridica 
indicata

Proponenti - cognome e nome voto finanziamento 
ammissibile

1154761 Associata Ibragimova Dzhamila; Casella Francesco; 
Sagramola Giordano 92 100.000,00          

1126389 Associata Casella Andrea Giulio; Liberatore Diana 89 100.000,00          

1142040 Singola Beghi Flaminia 84 100.000,00          

1154374 Singola Carè Camilla 82 57.000,00            

1109635 Singola Pasculli Letizia 82 95.000,00            

1090039 Singola Ziu Jurgen 81 85.789,20            

1154371 Associata De Santis Federico E Floranna; Maione Fran 80 100.000,00          

1060982 Singola Graceffa Maria Cristina 79 99.000,00            

1040446 Associata Paragallo Emanuele; Casale Claudio 78 100.000,00          

1083041 Singola D'Andrea Marco 77 100.000,00          

88376 Associata PACIFICI YURI; COMPIERCHIO GIULIA 77              85.408,06 

1153823 Singola Bolsi Marco 75 100.000,00          

L'ammissione al finanziamento sarà subordinata come previsto dalle prescrizioni dell'Avviso 
Pubblico DE G.14639 del 25.10.19 previa comunicazione tramite pec al seguente indirizzo 
formazione@regione.lazio.legalmail.it  a partire dalla pubblicazione sul BUR della presente 
Determinazione Dirigenziale ed entro 30 giorni riportando nell’oggetto la seguente dicitura 
“costituzione società Impresa Formativa Torno Subito”.                                                                   

Asse I – Occupazione -Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 

Avviso pubblico“IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per la creazione d’impresa a favore dei 
destinatari dell’iniziativa Torno Subito”

Graduatoria provvisoria progetti ammessi

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



Allegato A

Protocollo di 
ricezione

Forma 
Giuridica 
indicata

Proponenti - cognome e nome voto finanziamento 
ammissibile

1153758 Singola Giustinelli Simone 75 100.000,00          

1153657 Singola Lella Jacopo 74 100.000,00          

1150204 Singola Lorenzetti Francesca 74 43.000,00            

1136400 Singola Nejoumi Davide 74 100.000,00          

1145689 Singola Angieri Sabato 73 100.000,00          

1153654 Singola Graviglia Flavio 73 98.656,00            

1153755 Singola Bruni Filippo 72 100.000,00          

1155286 Singola Crispi Chiara 72 100.000,00          

1079779 Associata Novelli Giulia; Corsi Giovanni 72 66.915,45            

1036044 Singola Tafaj Erjola 72 100.000,00          

1090037 Singola Fasanella Daniele 71 100.000,00          

1150198 Singola Maggio Antonella Adriana 71 100.000,00          

1036265 Singola Punzo Stefano 71 100.000,00          

1039884 Singola Aloi Andrea 70 100.000,00          

1039883 Singola De Freitas Ginori Joana 70 65.000,00            

1020321 Singola Reparato Parsifal 70 95.000,00            

1153825 Singola Rossotti Ludovica 70 100.000,00          

1040298 Associata Baini Nicoletta; Palmieri Ludovica Italia 69 100.000,00          

1153880 Singola Censi Rachele 69 93.753,00            

1142039 Singola Covello Adriano 69 100.000,00          

1147266 Singola Nardi Andrea 69 100.000,00          

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



Allegato A

Protocollo di 
ricezione

Forma 
Giuridica 
indicata

Proponenti - cognome e nome voto finanziamento 
ammissibile

1154772 Singola Rolando Eugenia 69 48.000,00            

134315 Singola Nobili Valentina 68 100.000,00          

1153900 Singola Ruzza Zeno Maria 68 85.350,00            

1133531 Associata Attene Gianlorenzo; Buonora Elia; Rocca 
Tullio Edoardo 67 99.999,83            

1040296 Singola Della Sala Valerio 67 93.000,00            

1153890 Singola Agresti Francesco 66 88.700,00            

1148673 Singola Marzocchella Matteo 66 99.765,17            

986032 Singola Ruggeri Silvia 66 94.190,00            

1111394 Associata Cionfoli Camilla Gaetana; Fanti Valeria 65 45.000,00            

1112110 Singola Finocchiaro Laura 65 45.100,00            

1154369 Singola Guidi Sara 65 74.325,00            

1039895 Singola Mangiante Davide; Mangiante Matteo 65 100.000,00          

1154367 Singola Piscitelli Odette 65 100.000,00          

1154770 Singola Salemme Simone 65 70.504,00            

1039889 Singola Zerilli Francesca 65 100.000,00          

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



Allegato B

Protocollo di 
ricezione

Forma Giuridica 
indicata Proponenti - cognome e nome voto finanziamento 

ammissibile

1109267 Singola Fresilli Filippo 64 82.250,00          

1089200 Singola Gentili Cristina 64 100.000,00        

1154365 Singola Lanzi Mazzocchini John Paul 64 71.670,00          

1131016 Singola Proto Sergio 64 100.000,00        

1038719 Singola Agostinho Issau Quintas 63 67.410,00          

980209 Singola Necci Marco 63 99.920,00          

1116559 Singola Riillo Giacomo 63 50.000,00          

1153887 Singola Santoro Gabriele 63 46.335,00          

1153893 Singola Cecchetti Maria Cristina 62 42.928,00          

1033513 Singola Chiarelli Cataldo 62 38.711,00          

88586 Associata FINEO LUDOVICA ANNA; LUCARELLI 
MELANIA 62            79.591,20 

1042767 Singola Desiderio Gabriele 61 69.280,00          

1134969 Singola Di Falco Claudia 61 77.130,00          

1150201 Singola Marino Luca Antonio 61 100.000,00        

1154768 Singola Meola Gaetano 61 81.420,00          

1040336 Singola Militano Francesco 61 99.500,00          

Regione Lazio PO FSE 2014-2020
Avviso pubblico“IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per la creazione d’impresa a favore dei destinatari 

dell’iniziativa Torno Subito”
Asse I – Occupazione -Priorità di investimento 8 ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 

Graduatoria progetti ammessi non finanziabili per esaurimento risorse

N.B. eventuali richieste di chiarimenti devono essere indirizzate, esclusivamente, all'indirizzo : 
predisposizioneinterventi@regione.lazio.it ESCLUSIVAMENTE con un indirizzo di posta ordinaria e non 
pec e/o legalmail 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2



Allegato B

Protocollo di 
ricezione

Forma Giuridica 
indicata Proponenti - cognome e nome voto finanziamento 

ammissibile

1107379 Singola Coppola Alessandro 60 88.000,00          

1153878 Singola Di Marco Veronica 60 100.000,00        

1153873 Singola Fanfoni Marco 60 76.421,31          

1154366 Singola Fiorentini Giulia Fabiola 60 66.000,00          

1152754 Singola Lala Klaudio 60 98.000,00          

88515 Singola MAURI ROBERTO LUIGI 60 100.000,00        

1018094 Singola Morazzini Marco 60 30.000,00          

1153896 Singola Oro Francesca 60 40.000,00          

1109634 Singola Paris Luca 60 64.500,00          

1042758 Singola Tolli Annalisa 60 100.000,00        

1153655 Singola Tullio Daniele 60 61.457,00          

1154765 Associata Visco Marco 60 99.450,00          

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29 - Supplemento n. 2


